
یک سازمان حقوق بشری: ژنرال السیسی
به مراتب بدتر از حسنی مبارک است

یک سازمان حقوق بشری با اشاره به شکنجه های روحی 
و جسمی مستمر و وحشتناک زندانیان سیاسی در زندان های 
مصر، اعلام کرده ظلم و ستم ژنرال »عبدالفتاح السیسی« 
علیه مردم مصر، به مراتب بد تر و شدید تر از دوران »حسنی 

مبارک« است.
»ســازمان عربی حقوق بشر« مســتقر در انگلیس از شرایط 
وحشتناک زندانیان سیاسی در زندان های مصرپرده برداشت و اعلام 
کرد، زندانبانان ژنرال السیسی به شیوه های مختلف، مثل شکنجه و 

شیوع بیماری، زندانیان سیاسی را از پای در می آورند. 
بــه گزارش فــارس، طبق بیانیه نهاد مذکور، از ســال2013 
 )1392( تــا کنــون، ۷۶2 نفر در زندان های مصــر به دلایل فوق 
)و نه مرگ طبیعی(جان خود را از دست داده اند .  این سازمان حقوق 
بشری در ادامه افزود طی سال میلادی جاری)از 11 دی تا کنون(، 
20 زندانی در مصر جان باخته اند که از این تعداد، 1۵ تن زندانی 
سیاسی بوده اند. دراین میان، هیچکس جرئت پیگیری و شکایت 
ندارد، و اگر چنین کاری بکند، باید تبعات سنگین آن را به جان بخرد.
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بر اساس آمار جدید بانک مرکزی این کشور
40 درصد مردم آمریکا

قادر به تامین نیازهای اولیه زندگی نیستند

بر اساس گزارش بانک مرکزی آمریکا که واشنگتن پست 
آن را منتشر کرده از هر ۱۰ آمریکایی ۴ نفر توانایی برآورده 

کردن نیازهای ضروری خود را ندارند.
ســال گذشته میلادی بازرس ســازمان ملل متحد در امور حقوق 
بشــر و فقر، با مســئول دانســتن دولت آمریــکا و رئیس جمهور آن 
پیرامون ســختی های اعمال شده به روی شــهروندان آسیب پذیر این 
کشــور گفته بود »علی رغم ثروت کلان دولــت آمریکا، فقر و نابرابری 
در این کشــور بیداد می کند.« »لیلانی فرحا« در بازدید غیر رســمی 
از شهر »سانفرانسیسکو« با مشــاهده اوضاع اسفناک بی خانمان های 
این شــهر و بیان نگرانی بسیار شــدید از این مسئله گفت: »وضعیت 
در این کشــور ثروتمند غیرقابل پذیرش است«. به دنبال آن نیز وبگاه 
آمریکایی »بورگن مگزین« با  اشــاره به آنچه »وضعیت اســف بار فقر 
 در آمریکا« نوشــت: »این کشور به رغم داشــتن ثروت کلان بیش از
40 میلیون فقیر دارد و 40 میلیون نفر نیز در آستانه فقیر شدن هستند.« 
اما در شــرایطی که ترامپ مدعی است کشورش بالاترین رشد 
اقتصادی را تجربه می کند روزنامه واشنگتن پست به تازگی گزارشی 
را منتشر کرده که نشان می دهد میلیون ها آمریکایی طبقه متوسط 
و با درآمد پایین همچنان توان برآورده کردن نیاز های ضروری خود 

را ندارند. 
 در گــزارش روزنامه واشــنگتن پســت با عنوان » آیا بیشــتر 
آمریکایی هــا از مزایــای اقتصاد قوی بهره مندنــد؟« آمده: »اوضاع 
اقتصادی برای سیاه پوستان و اسپانیایی تبار ها در آمریکا همچنان 
نامناســب است و آنها با دشــواری های زیادی مواجه اند. هر روز بر 
نگرانی های خانوار های آمریکایی افزوده می شود. تقریبا چهار نفر از 
هر 10 نفر )حدود 40 درصد( از افراد شــرکت کننده در نظرسنجی 
اعــلام کرده اند قادر به تأمین هزینه های ضروری 400 دلاری خود 
نیســتند. حدود 1۷ درصد از افراد بالغ هم اعلام کرده اند طی یک 
ماه دست کم یک صورت حساب خود را نمی توانند پرداخت کنند. 
از هر 10 نفر بیش از ۶ نفر اعلام کرده اند از دســت دادن شــغل به 
معنای این اســت که نمی توانند سه ماه هزینه های خود را پوشش 
دهند، حتی اگر آنها بتوانند وام بگیرند، دارایی های خود را بفروشند 

یا اینکه از دوستان و آشنایان خود قرض کنند.«
نویسندگان این گزارش می گویند: »یک سال دیگر رشد اقتصادی 
و نرخ پایین بیکاری در سطح ملی تأثیر چندانی در کاهش اختلافات 
ســطح اقتصادی پایدار از نظر نژادی، تحصیلی و جغرافیایی نداشته 
است. باید گفت اقدامات اقتصادی همچنان در حال تحت تأثیر قرار 
دادن کارگران سیاه پوست و در سطحی کمتر اسپانیایی هاست. تنها 
4۷ درصد از افراد بالغ سیاه پوست وضعیت اقتصاد محلی خود را خوب 
یا عالی در ســال 201۸ توصیف کردند. در حالی که این رقم برای 
سفید پوستان ۶۸ درصد بود. درصد کمتری از سیاه پوستان آمریکایی 

امکان پیدا کردن شغل و خشنودی از ساعات کاری خود را دارند.

گزارش سی ان ان از
تشدید اختلافات بین »پمپئو« و »بولتون«

سرویس خارجی
شبکه تلویزیونی »ســی ان ان« طی گزارشی به تشدید 
اختلافات بین »مایک پمپئو« و »جان بولتون« پرداخته و نوشته: 
»ایــن دو برای افزایش نفوذ خود در دولت با هم رقابت دارند و 
ترامپ نیز قادر نیست اختلافات بین مقامات را مدیریت کند.«

با تشــدید تنش ها بین ایران و آمریکا و مقاومت کشورمان مقابل 
زیاده خواهی های آمریکا اختلاف در حلقه اول مشــاوران و کارگزاران 
دولت ترامپ نیز بیشتر شده اســت. شبکه »سی ان ان« روز پنج شنبه 
از تشــدید همین اختلاف ها میان »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا 
و »جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ سفید خبر داده و نوشته این 
دو با وجود داشــتن اهدافی مشترک، برای افزایش نفوذ خود در دولت 

با یکدیگر رقابت می کنند.
 در ادامــه این گــزارش آمده: »منابع مطلــع می گویند این تنش 
به واســطه اختلاف بر سر سیاست ها نیست، بلکه به دلیل تضاد میان 
روش های عمکرد آن هاست... پمپئو از این ناخرسند است که بولتون با 
موضع گیری های علنی که بعضا با مواضع اعلامی وزارت خارجه در تضاد 
است، خود را در موضع وزیر خارجه قرار داده و از محدوده اختیاراتش 

عبور کرده است.«
تلاش بولتون برای دور زدن وزارت خارجه

 به گزارش فارس علاوه بر این، به گفته منابع آگاه، بولتون در ماه های 
گذشته تلاش کرده تا از گردش اطلاعات درون دولت جلوگیری کرده 
و حتی در مواردی از جمله پرونده کره شمالی تلاش کرده تا با دریافت 
مستقیم اطلاعات از آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا )سیا(، وزیر خارجه را 
از حلقه تصمیم گیری در این مورد کنار بگذارد. سی ان ان درباره نشست 
اخیر مقام های امنیتی آمریکا با موضوع ایران که در مقر ســیا برگزار 
شــد نیز به نقل از دو مقام سابق اطلاعاتی نوشته: »اینکه بولتون این 
نشست را در سیا برگزار کرد، به این دلیل نبود که اسناد آنقدر حساس 
بوده که باید در همانجا بررسی می شد، بلکه به این خاطر بود که او با 
این کار به سادگی می توانست افرادی از جمله مقام های وزارت خارجه 
و کادر رسمی شورای امنیت ملی را که از حلقه نزدیکان بولتون خارج 

هستند، خارج از نشست نگه دارد«.
 بر اســاس این گــزارش فراتر از اختلاف در مــورد نحوه اجرای 
سیاســت ها، منابعی در کاخ ســفید می گویند این احساس در دولت 
وجــود دارد که بولتون اهداف خود را دارد و بعضا حتی سیاســت ها 
و اهــداف »دونالد ترامــپ« را نیز تضعیف می کند. این رویکرد حتی 
بعضا موجب خشــم ترامپ هم شده است، تا جایی که به گفته منابع 
مطلع رئیس جمهور آمریکا بولتون را مقصر بن بست به وجود آمده در 
مذاکرات با کره شــمالی می داند. در مسئله ایران هم برخی معتقدند 
که بولتون به دنبال جنگ اســت، اما ترامپ بــا این رویکرد مخالف 
است. در مقابل، افراد نزدیک به بولتون هم پمپئو را متهم کرده اند که 
تلاش می کند از طریق سمتی که اکنون دارد، آینده سیاسی بهتری 
برای خود رقم بزند و به جایگاه های بالاتری دســت پیدا کند. نهایتا، 
به گزارش سی ان ان، افراد مطلع معتقدند که مشکل اصلی این است 
که ترامپ رئیس جمهوری عادی نیســت و نمی تواند اختلافات میان 

اعضای کابینه را حل و فصل کند.
یک منبع مطلع در این مورد می گوید: »شانس آورده ایم که هنوز با 
بحرانی روبرو نشده ایم. سؤالی که وجود دارد، این است که اگر بحرانی 

واقعی اتفاق بیافتد، چه می شود؟« 

توافق احزاب و شورای نظامی سودان 
بر سر فرآیند انتقال قدرت

از مدت ها چانه زنی گروه های مدنی  ســرانجام پس 
با ســران نظامی ارتش سودان بر سر چگونگی ساز و کار 
شورای انتقالی قدرت در این کشور و حتی درگیری های 
فیزیکی، روز گذشته دو طرف به یک توافق نسبتا کامل 

دست یافتند. 
جریان های سیاســی و احزاب سودان موســوم به »ائتلاف 
نیروهای آزادی و تغییر« با شورای نظامی این کشور به توافق های 

جدیدی در فرآیند انتقال قدرت دست یافته اند.

شبکه تلویزیونی »المیادین« روز پنجشنبه گزارش داد این 
توافق مربوط به اختیارات دوره انتقالی اســت و بر اســاس این 
توافق، »یک دولت تکنوکرات ملی« تشکیل خواهد شد و احزاب 
ائتلاف مذکور نیز در آن مشارکت خواهند داشت. شورای انتقالی 
و »ائتلاف آزادی و تغییر« همچنین توافق کردند که یک پارلمان 
انتقالی نیز تشکیل و ترکیب آن به این ترتیب باشد که ۶۷ درصد 
نمایندگان این پارلمان از اعضای ائتلاف باشند و 33 درصد بقیه 

با مشورت شورای نظامی انتخاب شوند.

آتش سوزی گسترده در سرزمین های  اشغالی
کابوس بادبادک های آتش زا را زنده کرد

سرویس خارجی
بحران برگزیت )خروج انگلیس از اتحادیه اروپا( 
بعد از »دیوید کامرون« به عمر سیاسی »ترزا می« نیز 
رسما پایان داد و نخست وزیر انگلیس دیروز اعلام کرد 

۱7 خرداد از سمت خود کناره گیری می کند.
دیروز)جمعه( »ترزا می«، نخســت وزیر محافظه کار 
انگلیس در مقابل دقتر نخست وزیری در حالی که بغض 
گلویش را گرفته بود، با چشمانی اشکبار و چهره ای درهم 
کشیده، غمگین و صدایی لرزان اعلام کرد درباره شرایط 
خروج از اتحادیه اروپا نتوانسته اجماعی در مجلس ایجاد 
کند و امیدوار اســت یک نخست وزیر جدید، این روند را 

به سامان برساند. 
در همه پرسی سوم تیرماه 139۵ )23 ژوئن 201۶( 
۵1/9 درصــد مردم انگلیس، به خروج از اتحادیه اروپا و 
4۸/1 درصــد نیز به ماندن در این اتحادیه رأی دادند. بر 
اســاس ضوابط اتحادیه اروپا، انگلیس باید پس از پایان 
مهلت دو ســاله به منظور خروج از اتحادیه اروپا، در نهم 
فروردین ماه امســال اتحادیه اروپا را ترک می کرد اما به 
علت دست نیافتن به توافق مورد قبول اکثریت، این زمان 
تا نهم آبان )31 اکتبر( به مدت ۶ ماه به تعویق افتاد. علت 
تعویق زمان خروج از اتحادیه اروپا، مخالفت پارلمان این 
کشــور با توافق موجود درباره برگزیت بود. ترزا می، در 
ســال جاری میلادی، سه بار این توافق را در مجلس به 
رای گذاشت که هر سه بار رد شد و اکنون با کناره گیری 

وی، ابهام درباره برگزیت، بیش ترشده است.
موضوع استعفای ترزا می طی چند ماه گذشته و بعد 
از شکست وی در جلب نظر پارلمان همواره مطرح بوده و 
بارها اعضای حزب کارگر و حتی وزرای دولت خود وی نیز 

اعلام کرده بودند »می« به آخر خط رسیده و باید استعفا 
دهد ولی وی تا دیروز در برابر فشارها مقاومت می کرد و از 
اعلام زمان کناره گیری اش از رهبری حزب محافظه کار و 
نخست وزیری ، طفره می رفت. اما با افزایش فشارها ناچار 

شد زمان دقیق کناره گیری اش را اعلام کند. 
در روزهای گذشته »می« قصد داشت لایحه قرارداد 
خــروج را پس از »اصلاحاتی« برای بــار چهارم به رای 
پارلمان بگذارد اما در ۷2 ساعت اخیر تقریبا روشن شده 
بود که از داخل حزب محافظه کار زیر فشار زیادی برای 
استعفا قرار دارد و عمر نخست وزیری او به پایان نزدیک 
شده اســت. تراز می دیروز در بیانیه ای که خواند گفت: 
»اکنون برای من روشن شــده که منافع بریتانیا با یک 
نخســت وزیر تازه بهتر تامین می شــود. من امروز اعلام 
می کنــم که جمعه هفتم ژوئــن )1۷ خرداد( از رهبری 
حزب محافظه کار استعفا می کنم با ریاست حزب به توافق 
رسیده ام که روند انتخاب رهبر جدید از هفته آینده آغاز 

شود. من درباره شرایط خروج از اتحادیه اروپا مذاکره کردم 
و هر چه می شــد انجام دادم تا نمایندگان پارلمان به آن 

رای دهند. متاسفانه قادر به این کار نشدم..«
نخست وزیر بعدی 

 با آنکه نمی توان گفت رقابت درون حزبی برای انتخاب 
رهبر جدید دقیقا چقدر طول می کشد اما برخی کارشناسان 
می گویند احتمالا در پایان ژوئیه، حدود دو ماه دیگر رهبر 
جدید حزب محافظه کار مشخص خواهد شد. تعداد قابل 
توجهی از اعضای حزب محافظه کار برای این رقابت اعلام 
آمادگی کرده اند. در اساسنامه حزب محافظه کار برای انتخاب 
رئیس این حزب، رأی گیری های اولیه بین نمایندگان حزب 
در پارلمان پیش بینی شــده است. در هر دور رأی گیری، 
نامزدی که کمترین رأی را آورده اســت، حذف می شود. 
این روند تا جایی ادامه پیدا می کند که دو نامزد بیشــتر 
باقی نماند. پس از آن اعضای حزب باید بین این دو نامزد 

یکی را انتخاب کنند.

 از ســوی دیگــر با کنار رفتن »مــی«، ابهام درباره 
چگونگی توافق این کشور با اتحادیه اروپا، بیش تر خواهد 
شد. شــماری از نامزدهای رهبری حزب محافظه کار، به 
ویژه بوریس جانسون که در آخرین نظرسنجی محبوب تر 
از دیگر رقبا به نظر می رسد، مایلند این کشور بدون توافق 
از اتحادیه اروپا خارج شود. » دومنیک راب« وزیر مستعفی 
برگزیت، مایکل گوو وزیر محیط زیست انگلیس، جرمی 
هانت وزیر خارجه، اندریا لیدســام رهبر مجلس عوام از 
دیگر نامزدهای رهبری حزب و نخست وزیری انگلیس اند.

واکنش ها 
سران آلمان و فرانسه به اقدام »ترزا می« نخست وزیر 
انگلیس مبنی بر استعفا از سمت خود، واکنش نشان دادند. 
بنابر گزارش »دیلی میل«، »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان 
گفتــه به تصمیم ترزا می احترام می گذارد و با فردی که 
جانشــین وی خواهد شــد در زمینه برگزیت همکاری 
خواهد داشــت. »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
هم خواستار روشن شدن هر چه سریعتر وضعیت خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( شــده است. اتحادیه 
اروپا هم اعلام کرده اســتعفای ترزا می، هیچ چیز را در 
مذاکرات برگزیت تغییر نمی دهد. واکنش»جرمی کوربین« 
رهبر حزب کارگر انگلیس به این استعفا هم چنین بوده: 
»ترزا می حق دارد که اســتعفا بدهد. او آن چیزی را که 
کشور ماههاست می داند را پذیرفته است مبنی بر اینکه 
او نمی توانــد حکومت کند و  حزب چند پاره خود را هم 
سامان دهد. هر کسی که رهبر جدید حزب محافظه کار 
شــود باید این امکان را فراهم کند که مردم ما در قالب 
یک انتخابات سراســری زودهنگام درباره آینده کشــور 

تصمیم بگیرند.«

پس از دیوید کامرون

برگزیت به عمر سیاسی »ترزا می« هم پایان داد

سرویس خارجی
ارتش یمن برای سومین بار طی یک هفته با 
پهپاد انتحاری به منافع و مراکز حساس عربستان 
حمله و این بار، »سامانه پاتریوت« فرودگاه نجران 
عربستان را هدف قرار داد. طبق وعده انصارالله 
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است.
همانطور کــه رهبران انصارالله وعــده داده بودند 
این جنبش گزینه های استراتژیکی در اختیار دارد که 
می توانــد معادلات نبرد را تغییر دهد. پس از کشــتار 
وحشــیانه مردم یمن توسط ائتلاف سعودی، انقلابیون 
یمنی بانک اهدافی از 300 نقطه حیاتی عربســتان و 
امارات تهیه و اعلام کردند تا توقف کامل تجاوز ائتلاف 
ســعودی، به این اهداف حمله خواهند کرد. حمله به 
تاسیسات نفتی عربستان، حمله به انبار سلاح سعودی 
در نجران، حمله به آشــیانه جنگنده های سعودی در 
فرودگاه نجران و حالا حمله به سامانه دفاعی »پاتریوت« 
نشــان دهنده عملیاتی شــدن گزینه های استراتژیک 

انصارالله علیه متجاوزان است. 
در همین رابطه خبرگزاری فارس نوشته، ارتش یمن 
روز پنجشنبه با پهپاد انتحاری »قاصف ک2« فرودگاه 
نجران عربســتان را هدف قرار داد. بر اســاس گزارش 
شبکه »المســیره« یمن، هدف این عملیات هجومی، 
ســامانه پدافندی پاتریوت فرودگاه نجران بوده است. 
یــک منبع نظامی هم اعلام کرده، عملیات مذکور پس 
از رصد دقیق اطلاعاتی و مشــخص شدن مکان سامانه 

پاتریوت انجام شده است.
ادامه حمله به غیرنظامیان یمنی 

با جنگنده های آمریکایی
ائتلاف ســعودی که قــدرت و توانایــی مبارزه با 
نیروهای مسلح و انقلابیون یمنی را ندارد اما همچنان 
مشغول کشــتن دامداران، کشاورزان و حتی حیوانات 

زبان بسته یمنی هاست.
روزنامه »نیویورک تایمز« در این باره طی یاداشتی 
ضمن اذعان به تداوم حضور نظامی آمریکا در جنگ یمن 
از افزایش میزان کشتار غیرنظامیان یمنی توسط ائتلاف 
سعودی خبر داده است. یادداشت نیویورک تایمز با اشاره 
به حمله اخیر ائتلاف سعودی به یک منطقه مسکونی 
در پایتخت یمن شــروع شده است؛ حمله  ای که طبق 
گزارش این روزنامه ده ها کشته و زخمی برجا گذاشت. 
در این یادداشت آمده: »لؤی صبری 20 ساله اخیرا بعد 
از ۵ روز معالجه در بیمارستان شابی یمن درگذشت. به 
گفته خویشاوندانش، بر اثر بمباران یک جنگنده تحت 
ائتلاف ســعودی، جمجمه  اش شکسته ، طحالش پاره و 
کبدش آسیب دیده بود. این حمله بخشی از موج تازه 

بمباران ها به صنعا پایتخت یمن بود.« 
از نگاه نویسنده این روزنامه آمریکایی، »هرچند 
معمولا این خلبانان ســعودی یا اماراتی هستند که 
حملات در یمــن را انجام می دهند امــا آمریکا در 
بســیاری از ایــن حملات جنگنده ها، تســلیحات و 
اطلاعات را تامین می کند. این روزنامه آمریکایی در 
گزارش خــود به ایفای نقش ارتش آمریکا در جنگ 
به رهبری عربســتان ســعودی در یمــن نیز اذعان 
می کند به تعبیر نیویــورک تایمز، یک تیم کوچک 
از مشــاوران نظامی آمریکایی حداقل از سال 201۶ 
در مرکز فرماندهی هوایی ائتلاف )سعودی- اماراتی( 
در ریاض در حال کار هستند. اما تلفات غیرنظامیان 

)یمنی( همچنان ادامه دارد«.

توافق سودان با بن سلمان
خبر دیگر اینکه، محمد حمدان ملقب به »حمیدتی« 
معاون رئیس شورای نظامی انتقالی سودان با »محمد بن 
ســلمان« ولیعهد سعودی در شهر جده دیدار و درباره 
همکاری هــای دوجانبه گفت وگو کــرد. طبق گزارش 
خبرگزاری عربستان )واس(، در این دیدار باقی ماندن 
نظامیان ســودانی در ائتلاف عربی علیه یمن در ازای 
حمایت ریاض از شــورای نظامی سودان بررسی شد و 
حمیدتی نیز با این پیشــنهاد موافقت کرد. خبرگزاری 
سودان )سونا( نیز گزارش داده که نظامیان سودانی به 
تعهدات خود در قبــال ائتلاف عربی علیه یمن پایبند 
هستند و همچنان در این ائتلاف باقی می مانند. گفتنی 
است سودانی ها بیشترین تلفات را در جنگ یمن داده اند.
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سرویس خارجی
انقلابیون یمن بــرای اثبات حمله پهپادی 
سال گذشته خود به فرودگاه بین المللی ابوظبی 
امــارات، تصاویر این حمله موفق را منتشــر 
کرده انــد. تصاویری که از روی زمین و محوطه 

فرودگاه گرفته شده است!
مرداد ماه سال 9۷ انصارالله خبر از حمله پهپادی 
به فرودگاه بین المللی ابوظبی داد اما مقامات اماراتی 
به ســرعت این حمله را تکذیب کردند. اکنون و پس 
از گذشت 10 ماه انصارالله یمن برای اثبات این حمله 
اقدام به انتشــار فیلم آن حملات کرده است. باشگاه 
خبرنگاران جوان در این باره نوشته، شبکه تلویزیونی 
المسیره وابسته به انصارالله فیلم حمله پهپادی سال 

گذشته به فرودگاه بین المللی ابوظبی امارات را منتشر 
کرده است. یگان پهپاد ی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن اوایل مرداد سال گذشته اعلام کرده بود با پهپاد 
جدیــد صماد -3 در چندین نوبــت فرودگاه ابوظبی 
را هدف قرار داده اســت اما مقامات ارشــد امارات و 
مدیریت فرودگاه ابوظبی، به سرعت با تکذیب هر گونه 
حمله پهپادی به فرودگاه مدعی شده بودند: »حادثه 
 کوچکی در فرودگاه رخ داده و این حادثه مربوط به یک 
یدک کش در ســالن شماره یک فرودگاه بوده است.« 
مبارزان یمنی با انتشــار این فیلم ضمن آشکارکردن 
دروغ گویی مقامات ارشــد اماراتی، قدرت و توســعه 
پهپادهای تهاجمی خود را به کشــورهای متجاوز و 

حامیان آنها به خوبی نشان دادند.

منتظر حملات بعدی باشید
به دنبال انتشار این فیلم، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن در صنعا ائتلاف متجاوز عربی را به انجام حملاتی 
»دردناکتر« تهدید کرد. به گزارش ایســنا، شــبکه 
المســیره به نقل از یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن وابسته به انصارالله اعلام کرد، هرگونه تنشی 
با عملیات خاص مواجه خواهد شد و ما قادر به هدف 
گرفتن نقاط و اهدافی جدید در قلب دشمن هستیم. 
یحیی سریع تاکید کرد، اکثر عملیاتی که انجام می شود 
در قلب دشمن خواهد بود...عملیات برای مدتی معین 
به عنوان پیام صلح متوقف شده اما تنش دشمن متوقف 
نشده است. این سخنگو افزود: »مرحله آینده مرحله 

هدف گیری زیرساخت های دشمن است.«

پس از ۱۰ ماه انکار از سوی امارات رخ داد

انتشار فیلم بمباران فرودگاه ابوظبی توسط انصارالله

نیروهای مسلح ترکیه دوره آموزشی استفاده 
از سیســتم های دفاع موشــکی »اس- ۴۰۰ « 
روســیه را علی رغم ضرب الاجــل دو هفته ای 
آغاز  آن،  گذاشــتن  کنار  بــرای   آمریکایی ها 

کردند.
شــماری از نیروهای مســلح ترکیه بــا حضور در 
روســیه، کار نحوه اســتفاده از ســامانه دفاع موشکی 
»اس- 400« را آغــاز کرده اند. این درحالی اســت که 
هفته گذشــته واشنگتن به آنکارا دو هفته مهلت داده 

بــود که قرار داد خرید اس- 400 را از روســیه لغو و 
از آمریکا سیســتم پاتریوت بخرد!. بر اساس گزارشی 
 که شبکه »ســی ان ان « منتشر کرده، کاخ سفید به
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، هشــدار 
داده بود، در صورتــی که تا دوهفته قرار داد مذکور را 
لغو نکند، ترکیه مورد تحریــم آمریکا قرار می گیرد و 
آنکارا باید از خرید جنگنده های »اف- 3۵« آمریکایی 

نیز صرف نظر کند. 
روزنامــه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« ضمن 

 اشاره به نادیده گرفته شدن ضرب الاجل آمریکا از سوی 
اردوغان، گزارش داده، آنکارا قرار اســت اولین سامانه 
اس-400 را ماه جولای)تیر ماه( از روسیه تحویل بگیرد 
و به همین منظور، نیروهای ارتش ترکیه درحال آموزش 

دیدن و فراگیری نحوه استفاده از این سامانه هستند.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، آمریکا و ســایر 
کشــورهای عضو ناتو می گوینــد رادارهای اس-400 
سیســتم هایی را در خود دارند که می توانند جت های 

اف-3۵ را رهگیری کنند.

این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان، نزدیک 
شدن ترکیه به روسیه برای غرب یک ضایعه راهبردی 
اســت و آمریــکا از این اتفاق می ترســد و می داند که 
موقعیت ژئوپلیتیک ترکیه، می تواند توازن راهبردی را 

به نفع روسیه تغییر دهد.
ترکیه پس از اینکه نتوانست سامانه دفاع موشکی 
»پاتریوت « را از آمریکا بخرد، در ســال 201۷ تصمیم 
 گرفت که از روســیه ســامانه اس-400 را خریداری 

کند.

ترکیه بی اعتنا به ضرب الاجل آمریکا دوره آموزشی اس – 400 را شروع کرد

آتش ســوزی گســترده در اراضی اشغالی 
فلسطین بار دیگر خطر بادبادک ها و بالون های 
آتش زا را برای صهیونیست ها زنده کرد. گستره 
آتش به قدری است که نتانیاهو از کشورهای دنیا 

درخواست کمک کرده است.
در پی وقوع آتش ســوزی گسترده در اراضی اشغالی 
فلسطین، »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
خواستار کمک بین المللی برای مهار آتش شده است. به 
نوشته »تایمز اسرائیل«، صدها آتش سوزی گسترده که از 
عصر پنجشنبه در بخش مرکزی فلسطین اشغالی آغاز به 
نابودی منازل منجر شده و 3۵00 نفر را هم وادار به تخلیه 
خانه ها کرده اســت. به گزارش فارس، نتانیاهو به وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی دستور داده از کشورهای همجوار 
با فلسطین اشغالی برای دریافت کمک فوری جهت مهار 
آتش کمک بخواهند. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی هم 
 گفته ایتالیا، یونان، قبرس و کرواسی با ارسال کمک موافقت 

کرده اند.
وضعیت اضطراری

 »گیلاد اردان«، وزیــر امور امنیت عمومی رژیم 

صهیونیســتی نیز دیروز گفت ممکن است وضعیت 
اضطراری اعلام شود. طبق گزارش »تایمز اسرائیل« 
مقامات صهیونیســت دستور بسته شدن بزرگراه های 
منتهی بــه تل آویو را صادر کرده انــد و تمام مناطق 
مســکونی نزدیک به محل حادثه نیــز کاملا تخلیه 

شده  است.

طبــق گزارش هــای منتشــر شــده، بزرگترین 
آتش سوزی در جنگل »بن شمن« و در روستای »موو 
مودیم«، واقع در مرکز فلسطین اشغالی به وقوع پیوسته 
است. تیم های امداد و نجات ادعا کرده اند بخش زیادی 
از این آتش سوزی ها احتمالاً در نتیجه غفلت افرادی 
اتفاق افتاده که در حال برگزاری مراســم موســوم به 

»لاک بعومــر« بوده اند اما برخی منابع نیز می گویند، 
ممکن است این آتش سوزی توسط شماری از جوانان 
فلســطینی به راه افتاده باشد، یعنی بر اثر پرتاب مواد 

آتش زا از نوار غزه!
به نوشته »تایمز اسرائیل« رسانه های فلسطینی 
اعــلام کرده انــد یک گــروه مبارز فلســطینی روز 
پنجشنبه شمار زیادی از بالون های آتش زا را به سمت 
مناطق اشغالی فرستاده اند. اســتفاده از بادبادک های 
آتشــین برای نخســتین بار از اردیبهشت سال 9۷ 
در اعتراض به تداوم اشــغال مناطق فلسطینی، ادامه 
شهرک سازی ها و تداوم محاصره نوار غزه از سوی جوانان 
فلسطینی در مجاورت مرز با مناطق اشغالی آغاز شد و 
این بادبادک ها با فرود در سرزمین های اشغالی توانستند 
آرامش را از صهیونیست ها بگیرند. حتی جنگنده های 
صهیونیستی نیز نتوانســتند از فرود مشکل ساز این 
بادبادک های آتشین جلوگیری کنند. این موضوع به 
سوژه طنز کاربران در فضای مجازی منجر شده بود و 
بسیاری اظهار می داشتند که اسباب بازی فلسطینی ها 

این روزها چالش امنیتی صهیونیست ها شده است.

صبح روز جمعه هواپیماهای تحــت امر »خلیفه حفتر«، 
فرمانده خود خوانده »ارتش ملی لیبی« با حمله به هتل بزرگ 
طرابلس بخشی از ساختمان مجلس این کشور را بمباران کردند. 
هواپیماهای جنگی »خلیفه حفتر« ، صبح روز جمعه با موشک هتل 
»ریکسوس« که مجلس نمایندگان لیبی نیز در آن قرار دارد را هدف 
قرار دادند. شاهدان عینی می گویند خسارت های زیادی به ساختمان 
هتل وارد و در اصلی آن هم تخریب شده است. یکی از ساختمان های 
مجلس که در محوطه این هتل قرار دارد طی این بمباران به شــدت 
آسیب دیده اســت. حملات شبانه نیروهای شرق لیبی به طرابلس و 
محله های آن از چند روز پیش بار دیگر با شــدت بیشتری آغاز شده 

است. درباره تلفات احتمالی این حمله گزارشی منتشر نشده است.
دولت وفاق ملی به ریاست »فائز السراج« برخی کشورهای حامی 
حفتر را به مشارکت در بمباران طرابلس متهم و اعلام کرده نیروهای 
حفتر توان اجرایی چنین حملات دقیقی را ندارند و قطعا سایر کشورها 
و احزاب مخالف از حفتر حمایت لجســتیکی کرده اند. نیروهای شرق 
لیبی به فرماندهی خلیفه حفتر از حدود دو ماه پیش عملیات پیشروی 
به ســمت طرابلس را در دســتور کار قرار داده اند، اما مقاومت شدید 
نیروهای دولت وفاق ملی مانع از نفوذ نیروهای تحت امر حفتر به این 

شهر شده است.
از سویی دیگر ، »غسان سلامه« نماینده ویژه سازمان ملل در لیبی 
گفته: »متاســفانه جامعه جهانی به این کشور به چشم غنیمتی برای 
تصاحب نگاه می کند«. ســلامه این ســخنان را روز چهارشنبه و پس 
از آن بیــان کرده که »خلیفه حفتر«، در مذاکره با »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه در پاریس، درخواست آتش بس فوری را رد کرد.

گفتنی است این تحولات در حالی است که اخیرا شاهد رکود در 
جبهه های جنگ در حومــه طرابلس بودیم و هیچ یک از دو طرف با 
وجود حملات توپخانه ای و حملات هوایی متقابل، پیشرفت محسوسی 
نداشــتند. نیروهای تحت امر خلیفه حفتر از حدود دو ماه گذشته با 
حمایت عربســتان و امارات، حملاتی را برای تصرف طرابلس پایتخت 
لیبی آغاز کرده اند که با وجود بر جا گذاشــتن تلفات از دو طرف، به 

نتیجه نرسیده است.

جزئیات تازه از سفر شبانه ترامپ به عراق
از زبان نخست وزیر این کشور

وزیــر خارجه عــراق ابعاد جدیدی از ماجرای ســفر 
رئیس جمهور آمریکا به پایگاه »عین الاسد« استان الانبار را 
فاش و اعلام کرد که »عادل عبدالمهدی « قبول نکرده بود 

که با »دونالد ترامپ« دیدار کند. 
روزهای آغاز ســال نو میلادی)اوایل دی گذشته( بود که هواپیمای 
حامل ترامپ شبانه و با چراغ های خاموش در فرودگاه پایگاه »عین الاسد« 
اســتان الانبار فرود آمد. البته ، خفت رئیس جمهور آمریکا فقط به سفر 
دزدکی وی و همراهانش ختم نشــده، بلکه کسی از مقامات عراقی هم 

ترامپ را به حضور نپذیرفته و یا به دیدارش نرفته بود.
 این همان چیزی است که »محمد علی حکیم« وزیر خارجه عراق، 
پنجشــنبه گذشــته آن را به زبان آورد و ابعاد تازه ای ازاین سفر را فاش 
کرد. وزیر خارجه عراق طی اظهاراتش ، که ازشبکه خبری »السومریه« 
پخش می شــد، تصریح کرد: سفر رئیس جمهور آمریکا به عراق از پیش 
تعیین شده نبود و نخست وزیر عراق ساعت 10 صبح روز سفر ترامپ به 

عراق، از ماجرا با خبر شد.
به گفته وزیر خارجه عراق، عبدالمهدی به او گفت که قرار است ترامپ 
از عین الاسد بازدید کرده و سال نو میلادی را با سربازان آمریکایی حاضر 

دراین پایگاه جشن بگیرد.
بــه گزارش فارس، حکیم ادامــه داد: عبدالمهدی مرا مأمور کرد تا 
رئیس جمهور)عراق( را در جریان این ســفر قرار بدهم. پس از آن، نحوه 

استقبال و برگزاری نشست را مورد بررسی قرار دادیم.
وزیر خارجه عراق افزود: قرار شــد نخســت وزیر برای اســتقبال از 
ترامپ، به پایگاه ]عین الاســد[ برود و دیداری سه ساعته داشته باشد. 
ولی طرف آمریکایی به ما اطلاع داد که ســفر ترامپ فقط دو ساعت به 
 طــول خواهد انجامید و مدت زمان دیــدار ]ترامپ با[ عبدالمهدی هم

1۵ دقیقه خواهد بود.
حکیــم با بیان اینکه عبدالمهدی دیدار بــا ترامپ را رد کرد، اظهار 
داشت ، مشاوران عبدالمهدی به وی گفتند که 1۵ دقیقه برای نشستن 

بر سر یک میز و بررسی مسائل و برنامه ها، کافی نیست.
وزیر خارجه عراق در ادامه تأکید کرد که تصمیم عبدالمهدی برای 
سفر نکردن به پایگاه عین الاسد، به خاطر حفظ حاکمیت عراق بود. پس 
از آن، با طرف آمریکایی توافق شد که عبدالمهدی و ترامپ تماس تلفنی 
داشــته باشند که این تماس صورت گرفت و گفت وگوی میان طرفین، 

هشت دقیقه به طول انجامید. 
در آن زمان ســفر ترامپ موجب اعتراض بسیاری از فراکسیون ها و 
شــخصیت های سیاسی عراق شده بود و آنها سفر وی را نقض حاکمیت 
کشورشان دانستند. در حالی خشم عراقی ها علیه ترامپ و سفرش به عراق، 
فوران کرده بود که مقارن همان روزها، »حسن روحانی « رئیس جمهور 
کشورمان ، به عراق سفر کرده و با استقبال بسیار گرم و گسترده مردم، 

مقامات و گروه های عراقی روبرو شده بود.

دیروز صبح اتفاق افتاد 
بمباران ساختمان مجلس و هتل بزرگ طرابلس 

از سوی هواپیما های » خلیفه حفتر«


